
 

UNIONE VAL D’ENZA 
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 
 

 
Determinazione n. 126 del 18/10/2019 

Determinazione  

del Ufficio Appalti - Ufficio Appalti 
 

 

n° 126 del 18/10/2019 
 

OGGETTO: GARA N. 7564110  - PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. 

LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E 

TRATTAMENTO ANTIGELO NEI TERRITORI COMUNALI DI CAVRIAGO (RE) – LOTTO 1,  

MONTECCHIO EMILIA (RE) – LOTTO 2,  SANT’ILARIO D’ENZA (RE) – LOTTO 3 E 

CAMPEGINE (RE) – LOTTO 4 - RETTIFICA DEL DISCIPLINARE DI GARA 

 

 

Il Responsabile 
 

RICHIAMATI: 

- l’atto Rep. n. 19 in data 11/02/2014, con cui è stata costituita l’Unione dei Comuni “Val 

d’Enza” tra i comuni di Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio 

Emilia, San Polo D’Enza e Sant’Ilario D’Enza; 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 53 del 21/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato definitivamente approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 54 del 21/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

- l’art. 109 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, il quale dispone che nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva 

l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d), possono essere attribuite ai responsabili dei servizi; 

- il decreto del Presidente dell’Unione Val d’Enza n. 44 del 01/08/2019 di nomina del sottoscritto 

quale responsabile del Servizio Ufficio Appalti; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 166 del 21/12/2018, ad oggetto “Piano Esecutivo di 

Gestione 2019-2021 – assegnazione delle risorse ai responsabili dei Settori dell’Unione Val 

d’Enza”, esecutiva ai sensi di legge, e successive variazioni; 

 

RICORDATO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 7 del 14/04/2015 è stata modificata la 

convenzione per il conferimento all’Unione Val d’Enza della funzione relativa alla gestione 

dell’affidamento di lavori, servizi, forniture ed alienazioni immobiliari da parte dei Comuni di 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, San Polo d’Enza e 

Sant’Ilario d’Enza; 

 

DATO ATTO CHE con determinazione n. 125 del 18/10/2019, ai sensi dell'art 192 del d.lgs. 

267/200 e l'art. 32, comma 2, del d.lgs. 50/2016, è stata approvata ed avviata la procedura di gara in 

oggetto ed in specifico sono stati approvati i seguenti documenti:  

 Bando di gara GUCE; 

 Il disciplinare di gara redatto sulla base del Bando-tipo n. 1/2017 approvato 

dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1228 del 22/11/2017;  

 Allegato 1_Domanda di partecipazione; 



 

UNIONE VAL D’ENZA 
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 
 

 
Determinazione n. 126 del 18/10/2019 

 Allegato 2_Dichiarazioni integrative al DGUE elettronico; 

 Allegato 3_Modello F23 per il pagamento dell’imposta di bollo; 
 

VERIFICATO CHE all'interno del disciplinare di gara vi sono alcuni refusi che è opportuno 

correggere ed in particolare:  

1) tabella del punto 18.1 (pag 22): punteggio attribuito al criterio B1 punti 20 (è stato erroneamente 

indicato punti 15) ; 

2) ) tabella del punto 18.1ter (pag 25): punteggio attribuito al criterio B1 punti 20 (è stato 

erroneamente indicato punti 15); 

 

RITENUTO:  

– di procedere alle rettifiche/integrazioni al disciplinare di gara sopra descritte, come da allegato 

parte integrante e sostanziale del presente atto;  

– di pubblicare il disciplinare allegato al presente atto;  

 

VISTI gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”, il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione al Codice dei Contratti” per le parti ancora in vigore;  

 

DETERMINA 

 

1. Di rettificare, per i motivi di cui in premessa, il disciplinare di gara approvato con precedente 

determinazione n. 125 del 18/10/2019 relativo alla procedura aperta per l’affidamento del servizio 

di sgombero neve e trattamento antigelo nei territori comunali di Cavriago (RE) – lotto 1,  

Montecchio Emilia (RE) – lotto 2,  Sant’Ilario d’Enza (RE) – lotto 3 e Campegine (RE) – lotto 4 

così come indicato in premessa e riportato nell'allegato disciplinare di gara, parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

 

2. Di procedere alla pubblicazione del disciplinare di gara rettificato in sostituzione di quanto già 

approvato con determinazione n. 125 del 18/10/2019;  

 

3. Di dare atto che per quanto non modificato con il presente atto resta confermato quanto riportato 

nella determinazione a contrattare n. 125 del 18/10/2019;  

 

 

 

 

 

 

 

 Ufficio Appalti 

Il Responsabile 

CIULLA GIUSEPPE / INFOCERT SPA 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 


